ПРОТОКОЛ

№  _15___                                                                    от 21  августа 2013 года

Заседания экспертной комиссии по оценке конкурсных материалов

На заседании присутствовали:

	Иванова

Светлана Владимировна
	- начальник управления образования, председатель Экспертной комиссии

	Белая

Людмила Николаевна
	- заместитель начальника управления образования, заместитель председателя Экспертной комиссии

	Члены Экспертной комиссии

	Зародина

Оксана Ивановна
	- заведующая МБУ «Информационно-методический центр»

	Мариненко

Любовь Александровна
	- председатель районной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ

	Чекмарева

Ольга Викторовна
	- методист МБУ «Информационно-методический центр»

	Богометова Ольга Владимировна
	- методист МБУ «Информационно-методический центр», секретарь комиссии

Повестка дня:

1. Рассмотрение материалов для проведения муниципального отбора общеобразовательных учреждений Ленинск-Кузнецкого муниципального района, реализующих программы среднего (полного) общего образования, по показателям качества образования по итогам 2012 – 2013 учебного года.
Ход заседания:

1. Повестку дня огласила председатель комиссии Светлана Владимировна Иванова. Она назвала список общеобразовательных учреждений, принявших участие в муниципальном отборе:

МБОУ «Ариничевская СОШ», МБОУ «Краснинская СОШ», МБОУ «Ленинуглевская СОШ», МБОУ «Шабановская СОШ», МБОУ «Подгорновская СОШ», МБОУ «Чусовитинская СОШ».

Не приняла участие в конкурсном отборе без уважительной причины МБОУ «Демьяновская СОШ».

2. Комиссия рассмотрела предоставленные материалы согласно положению о проведении муниципального отбора ОУ Ленинск-Кузнецкого муниципального района, утвержденному приказом управления образования от 5 августа 2013 года № 265 и определила количество баллов по итогам работы общеобразовательных учреждений за 2012 – 2013  учебный год:

Краснинская СОШ – 494 балла
Шабановская СОШ – 366 баллов

Ленинуглевская СОШ –  –164 балла
Ариничевская СОШ –   70 баллов
Чусовитинская СОШ – 207 баллов
Подгорновская СОШ – 55 баллов
При принятии решения комиссией были выявлены следующие положительные факты:

1. Наиболее высокий результат качества образования по итогам итоговой аттестации выпускников в 2012 -2013 учебном году и воспитательной работы отмечены МБОУ «Ариничевская СОШ» - 70 баллов, МБОУ «Ленинуглевская СОШ» - 60 баллов, МБОУ «Краснинская СОШ» - 35 баллов, МБОУ «Подгорновская СОШ» - 25 баллов,
2. Активная воспитательная работа ведется в МБОУ «Шабановская СО(к)Ш», МБОУ «Краснинская СОШ».
3. Грамотно оформленный полный комплект документов на конкурс представила МБОУ «Шабановская СО(к)Ш».

Членами комиссии были также отмечены низкий уровень оформления конкурсных  документов  у МБОУ «Чусовитинская СОШ», много замечаний, несоответствие шкалы оценок, неудачно выбрана форма. Недостаточно подтверждающих документов, несоответствие форме оценочного листа у  МБОУ «Ариничевская СОШ».
По итогам оценки деятельности школ за 2012 – 2013 учебный год, согласно итоговым показателям рейтинговой системы единогласно члены комиссии приняли решение о присвоении звания «Лучшая школа года – 2013» муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Краснинская средняя общеобразовательная школа».

Решение комиссии:

1. Признать победителем муниципального отбора общеобразовательных учреждений Ленинск-Кузнецкого муниципального района, реализующих программы среднего (полного) общего образования, по показателям качества образования МБОУ «Краснинская средняя общеобразовательная школа».

2. Вручить кубок победителя и сертификат на оснащение школы на районной августовской конференции педагогов 27 августа 2013 года.
3. Информацию о победителе и рейтинг общеобразовательных учреждений по показателям качества образования за 2012 – 2013 учебный год разместить на сайте управления образования.

4. Рейтинг школ утвердить приказом начальника управления образования и довести приказ до руководителей.
5. Разработать положение о проведении муниципального отбора общеобразовательных учреждений Ленинск-Кузнецкого муниципального района, реализующих программы основного общего образования, по показателям качества образования в 2013-2014 учебном году.

Председатель комиссии:

Иванова С.В.______________
Члены комиссии:

Белая Л.Н._________________

Зародина О.И._____________

Мариненко Л.А.____________

Чекмарева О.В._____________

Богометова О.В.____________